
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1440 DEL 03-10-2018

Registro Generale 1492

Matelica, li 19-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLE
SQUADRE ESTERNE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.
PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che:il Sig. Marani Lucio, che dal 1 ‹ gennaio 2002 ricopre l'incarico di
"Responsabile delle squadre esterne dell'Ufficio Tecnico comunale" presso
l'autorimessa    comunale, nel prossimo 25 dicembre 2018 verrà collocato in
quiescenza;

Considerato che risulta necessario provvedere all'individuazione del nuovo
Responsabile delle squadre esterne prima della data di pensionamento del Sig. Marani
al fine di consentire un adeguato affiancamento tra i due soggetti;

Visto che il nuovo responsabile verrà individuato tra i dipendenti delle squadre
esterne dell'ufficio Tecnico, in possesso della qualifica di collaboratore professionale
inquadrati nella categoria B3, sulla base del raffronto dei "curricula" che gli stessi
avrebbero dovuto trasmettere al Comune, contenenti tutte le esperienze culturali (titoli
di studio, corsi di qualificazione, ecc.) e professionali (attività lavorative) espletate,
oltre a quant'altro ritenuto utile rappresentare;

Considerato che al Responsabile delle squadre esterne verrà corrisposta, come
previsto daContratto Decentrato Integrativo - Accordo economico per il 2016,
sottoscritto in data 28/12/2016, una indennità di responsabilità pari a €. 1.000,00 annue
lorde;

Visto che, trattandosi di una competenza chiaramente di tipo "gestionale", la
nomina deve essere effettuata dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici con
provvedimento motivato, in base al raffronto e valutazione dei "curricula" pervenuti,
tenuto conto, dei titoli di studio posseduti, dell'anzianità lavorativa e di tutto quanto
abbia potuto far denotare attitudini e capacità di direzione;

Considerato che con note prot. n. prot. n. 12558, 12559, 12560 e 12561 del
13/092018, il Responsabile dei Servizi Tecnici, Ing. Roberto Ronci, trasmetteva ai



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dipendenti delle squadre esterne in possesso della qualifica di collaboratore
professionale inquadrati nella categoria B3, l�favviso nel quale erano riportate le
modalità ed i criteri ai quali ci si sarebbe attenuti per l�findividuazione della figura
in oggetto ed alla sua nomina invitandoli a consegnare al protocollo del Comune,
entro il giorno 27 settembre 2018, pena l'esclusione, il proprio curriculum;

Rilevato che nei termini previsti sono pervenuti i "curricula" dei seguenti
dipendenti:

N. DATA N. PROT. DIPENDENTE
1 24/09/2018 13052 GALLOPPA ALDO
2 26/09/2018 13200 STOPPONI SERGIO
3 26/09/2018 13203 MORICO FABRIZIO

Visto che dal raffronto dei predetti curricula è stato redatto il verbale allegato
alla presente determina, riassuntivo delle valutazioni effettuate;

Ritenuto, ciò stante, opportuno conferire l'incarico al dipendente che ha
presentato la migliore valutazione dei curricula, che risulta essere il Sig. Morico
Fabrizio;

DICHIARATO:

1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

 4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato,
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I



Città di Matelica
Provincia di Macerata

del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni
alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) giusta quanto riportato in premessa e per le motivazioni ivi esposte, conferire
l'incarico di "Responsabile delle squadre esterne dell'Ufficio Tecnico" al dipendente
Sig. Morico Fabrizio, il quale espleta le mansioni di collaboratore professionale
inquadrato nella categoria B3 presso l'autorimessa comunale;

3) dare atto che l'incarico avrà decorrenza dal 1̂ gennaio 2019 e sarà espletato fino a
quando non verrà revocato con apposito provvedimento;

4) dare, altresì, atto che per l'espletamento dell'incarico verrà corrisposta al dipendente
Sig. Morico Fabrizio, come previsto dal Decentrato Integrativo - Accordo economico
per il 2016, sottoscritto in data 28/12/2016, una indennità di responsabilità pari a €.
1.000,00 annue lorde;

RR

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Ronci Roberto

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


